*Iudicium de
dissentienti-
um argumen-
tis.*

§. XIX. Quod si his argumentis aliqua ad probandum inest vis & efficacia, ex dictamine rectae rationis & principiis Iuris patrii antiqui, ea potius ad maritum ob commissum *homicidium fugitiuum*, quam qui propter furustum exilio mulctatus fuit, applicanda esse crederem. Nam 1) furtum nunquam non consulto & doloso animo perficitur, & raro poenitentiam commissi criminis comitem habet. 2) Plus periculi cuius a fure imminet, quam ab homicida, qui ab altero lacesitus, iram cohibere non potuit. Vnde quoque est, quod in maiore infamia apud honestos viros fur habeatur, quam qui ex calore iracundiae homicidium

dium commisit, quod facti poenitentia e vestigio sequitur. *Recte VELTHVYSIVS de principiis iusti & decor.* Si quispiam, inquit, in furto deprehensus sit, omnis multitudo animo & viribus nititur furem comprehendere: Si autem quispiam ira perciditus, homicium perpetrauerit, omnes eius libertatem optant, nullus saltem operam suam libenter ad illum capiendum commodat. Ratio est, quia plus periculicuius imminet ex fure, qui cuiusuis fortunas rapere intendit, quam atali homicida, qui in illum tantum excanduit, aquo lacesitus fuerat. Ob quas rationes quoque 3) legibus patriis longe mitior poena in eiusmodi occisorem, quam in furem fuit statuta, quod eruditus executus est JC-tus Celeberrimus Dn. FRANCISC. ERNESTVS VOGT, Fautor & amicus noster honoratissimus, in *Commentatione Academica ad Leges Iulicas de homicidio* §. 19. iunct. §. 17. & 37. Loquimur autem de homicidio in calore iracundiae patrato, vbi post iurgia ad verbera & vulnera peruentum: non de homicidio struetis insidiis commisso, quod propria vocis significatione in legibus Germanicis, morden/ significat, & pro doloso tantum habetur, ut iterum docet praelaudatus Dn. VOGT d. §. 17. Ob homicidium autem calore iracundiae commissum honestissimas quoque matronas saepe videmus exulem maritum sequi, et calamitatis eius ferre partem, veluti etiam vxorem Caini post commissum homicidium, secutam fuisse maritum suum docet LVTHERVUS in *Comment. ad Gen. cap. 4. ad verb.* & agnouit Cain xxorem suam in fin. Neque dubium est, quamdiu ius manuarium & duellorum licentia fuerunt in Imperio permissa vxori diuortium petere ob homicidium mariti in duello commissum, nefas fuisse. Interim quoniam post pacem publicam peculiaribus edictis Principum etiam homicidia ex calore iracundiae perpetrata adeo atrociter puniuntur, vt reum criminis aut supplicium aut infamia cum omnimoda fortunarum euersione, sequatur, ho-